
 
ročník XXV. • červen 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 

 

ul. Spojovací 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 2 

 Pavel Ilchmann 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 

   máme za sebou měsíc květen, který, doufejme, plně potvrdí staré lidové přísloví "studený 
máj, v stodole ráj“. Mnoho teplých májových dní jsme neprožili, spíše jsme byli překvapeni 
nočními a ranními mrazíky, které tentokrát přidaly na početnosti a  intenzitě. V loňském 
roce jsme v těchto dnech mnohdy zaznamenali teploty okolo 30 stupňů bez srážek a potom 
následovalo horké, chvílemi tropické počasí. Pokud sledujete aktuální události nejenom 
v našem městě, ale i v celém kraji, případně České republice, tak jste jistě zaznamenali 
zvýšenou publicitu o zásobách podzemních vod, které slouží k zásobování obyvatelstva pitnou vodou. V tomto 
směru zatím pro letošní rok nejsou vyhlídky o moc lepší, neboť  z nedostatku srážek ať už sněhových nebo 
dešťových se nám prohlubuje srážkový deficit. Pro vaši informaci uvádím, že všechny naše vrty jsou pravidelně 
monitorovány pracovníky našeho VAKu, o vydatnosti jednotlivých průtoků vrtů jsem pravidelně informován a 
společně vyhodnocujeme danou situaci. 

   V měsíci květnu se také již rozběhly investiční akce, které máme zařazeny do rozpočtu města na letošní rok. 
Ve zkratce uvádím již hotovou komunikaci K Františce, probíhající rekonstrukci teras mateřské školky, nástup 
na novou komunikaci včetně chodníku v lokalitě Pod Strání, v polovině měsíce se začne realizovat výměna 
všech oken na budově staré školy včetně knihovny. Ve stadiu příprav výběrového řízení je dále investice 
do výstavby  kanalizace Na Drahách. Zde se samostatným projektem řeší místní komunikace až k objektu 
mateřské školky. 

   Naše město nežije jenom těmito investičními akcemi, ale s blížícím se koncem školního roku si můžeme 
pomalu každý týden vybrat z nějaké kulturní či sportovní akce. Namátkou jmenuji školní akademii, dále 
taneční akademie tanečních seskupení Ballare a Bonifác. V tomto měsíci také uplynulo již 10 let 
od slavnostního zahájení provozu sportovní haly Orlovna. Tělovýchovná jednota Orel na toto výročí připravuje 
pestrý kulturní program. I přesto, že letošní ročník Koletovy Rtyně není tentokrát spojen s žádným výročím, 
tak je jistě vhodné si ho také připomenout. Na plné obrátky se rozjela také letošní turistická sezona v regionu 
nejen Jestřebích hor, ale v celé oblasti Kladského pomezí. O těchto aktivitách si můžete přečíst na dalších 
stránkách našeho zpravodaje. 

   Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál do dalších dnů hodně energie a pohody, zároveň vás co 
nejsrdečněji pozval na veřejné zasedání zastupitelstva našeho města dne 15. června.  
                                                                                                           Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 15. 6. 2016 od 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

39. zasedání rady města konané dne 9. 5. 2016 
• RM vzala na vědomí informace Kateřiny Šplíchalové, DiS a Bc. Mirky Janků o činnosti pečovatelské služby. 
• RM schválila zadání posudku využitelnosti starých vodních zdrojů na st.p.č. 655, 695 a 792 v k.ú. Rtyně 

v Podkrkonoší a pověřila vedoucího správy majetku města zajištěním nabídek na zpracovatele posudku. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci VAK Rtyně 

v Podkrkonoší. 
• RM schválila vedení trasy cyklistického závodu "Jestřebí hory České spořitelny" v sobotu 21. 5. 2016 

po pozemních komunikacích a pozemcích v majetku města dle předloženého itineráře trasy závodu.  
• RM neschválila směnu části p.p.č. 1151 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, která je v majetku města a pověřila 

starostu vedením jednání s vlastníkem p.p.č. 1152/3 ohledně možností zajištění přístupu na pozemek.  

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 3 

• RM schválila podporu vydání knihy Anthropoid - pravdivý příběh vydávanou Centrem české historie, o.p.s. 
formou objednání 5 ks publikace v hodnotě 2 000 Kč. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
2 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městu Úpice na 
provozování Centra denních služeb Města Úpice. 

• RM schválila výsledek poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu "Komunikace - obytný areál ul. Pod 
Strání" a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem STRABAG a.s. 

• RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise města Rtyně v Podkrkonoší ze dne 2. 5. 2016. 
• RM schválila prodloužení Smlouvy o výpůjčce č. 37/2014 s Národním technickým muzeem. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a Smlouvy o sdružených službách 

dodávky plynu s dodavatelem EP ENERGY TRADING a.s. 
• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce bytu ve Rtyni v Podkrkonoší, Úpická 642, byt č. 

11" se zhotovitelem Pavel Mach, stavební firma. 

40. zasedání rady města konané dne 23. 5. 2016 
• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti za 1. čtvrtletí 2016. 
• RM schválila navýšení počtu stacionárních kontejnerů společnosti ASEKOL na 3 ks. 
• RM schválila výsledek poptávkového řízení na zakázku malého rozsahu „Oprava dvora MH na pozemku p.č. 

3587“ a uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem Vladimírem Kamenickým. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 16_CEZDI_07670191 a 

č. 16_CEZDI_07676386 s obchodníkem ČEZ Prodej, s.r.o. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí č. 16_NN_1007669690 a č. 16_NN_1007676385 s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ 
Distribuce, a.s. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o technické podpoře č. TP21/16 s poskytovatelem VITA software, s.r.o.  
• RM doporučila zastupitelstvu města schválení finančního daru ve výši 100 000 Kč Římskokatolické farnosti 

Rtyně v Podkrkonoší na opravu zvonice u kostela sv. Jana Křtitele. 
• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši 

5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Klubu vojenské historie 
Odolov z.s. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve výši 
1 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obdarovanému 
Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s. 

• RM vzala na vědomí informace ředitelky ZŠ a ZUŠ o vyhlášení ředitelského volna na čtvrtek 26. 5. 2016. 
• RM schválila registraci nového sídla Svazku obcí Jestřebí hory, IČ: 69155372 na adrese Hronovská 431, 542 

33 Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM schválila uzavření Příkazní smlouvy č. 90029/2015 s příkazníkem Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci s názvem „Oprava místních komunikací tryskovou metodou 

Patchmatic“ se zhotovitelem REPARE TRUTNOV s.r.o. 
• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna výloh Hornická 643, Rtyně v Podkrkonoší, na st.p.č. 

711 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší“ se zhotovitelem PROPLAST K s.r.o. 
• RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o díle ze dne 19. 4. 2016 se zhotovitelem SILVAGRO s.r.o. 
• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci "Rekonstrukce bytu ve Rtyni v Podkrkonoší, Za Lékárnou 616, 

byt č. 19" se zhotovitelem Aleš Veselý, Topení Voda Plyn. 
• RM vzala na vědomí informace paní Šlechtové ohledně jednání s nájemcem prodejny textilu a kavárny 

nám. Horníků 647 a pověřila paní Šlechtovou vedením dalších jednání ohledně úpravy výše nájmu. 
                       
Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.                                      Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 4 

 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ POVODŇOVÉ PROHLÍDKY MĚSTA 

   Oznamujeme občanům, že v úterý 21. 6. 2016 v dopoledních hodinách proběhne povodňová prohlídka Rtyně 
v Podkrkonoší v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách. Prohlídky se zúčastní členové povodňové komise 
ORP Trutnov, povodňové komise Rtyně v Podkrkonoší a zástupce Povodí Labe, s.p. Při prohlídce bude provedena 
pochůzka podél vodoteče Rtyňky s kontrolou průchodnosti průtočného profilu potoka a kontrola malých vodních 
děl,  propustků a vpustí na katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší.      Bc. Pavel Semerák, tajemník 

PODĚKOVÁNÍ 

     Chtěl bych touto cestou poděkovat vedení města, všem kolegům z městského úřadu i pracovníkům technické 
čety za podporu, které se mi od nich dostávalo po celou dobu mé práce vedoucího odboru kultury, a také všem 
členům spolků a ostatním lidem, s kterými jsem spolupracoval při organizování nejrůznějších akcí. Zároveň bych 
chtěl poděkovat všem, kteří mi svou návštěvou kulturních akcí a projevenou spokojeností dodávali energii 
pro další práci, a těm neustále nespokojeným za to, že mě udržovali ve střehu.         Michal Vlček 

PIETNÍ AKT K VÝROČÍ KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY  

   Starosta Zdeněk Špringr s místostarostou města 
Jiřím Hanušem dne 6. 5. položili květiny k pomníkům 
obětí druhé světové války v našem městě. V letošním 
roce si připomínáme již 71. výročí, kdy skončila 
nadvláda fašismu nejenom v naší republice, ale 
i v celé Evropě. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

OPRAVY KOMUNIKACÍ 

   První letošní investice z rozpočtu našeho města do 
oprav komunikací byla dokončena ve 20. týdnu. Ve 
výběrovém řízení zakázku na opravu cesty K Františce 
získala a provedla SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. (viz 
foto). Další investicí letošního roku bude zhotovení 

komunikace včetně chodníků v ul. Pod Strání. Jako 
nejvýhodnější byla ve výběrovém řízení vyhodnocena 
nabídka firmy STRABAG a.s. Práce na této zakázce 
započaly v 21. týdnu, dokončení je naplánováno 
do 15. července 2016. Následovat bude instalace 
odlučovače ropných látek, vyasfaltování dvora místního 
hospodářství u č.p. 189 a zhotovení a instalace nové 
brány do  areálu. Tuto zakázku vysoutěžila  firma 
VLADIMÍR KAMENICKÝ z Trutnova. Další menší opravy 
komunikace v ulici Sadová a Rychetského jsou 
objednány u SÚS Trutnov a opravy tryskovou metodou 
Patchmatic v katastru našeho města bude provádět 
firma REPARE TRUTNOV s.r.o.  Opravy vodorovného 
značení byly zadány firmě Dopravní značení Náchod 
s.r.o. Tato firma dodává také dopravní značky pro 
výměnu a obnovu dopravního značení na místních 

komunikacích ve Rtyni v Podkrkonoší.        Pavel Ilchmann, ved. odd. MH 
 
STATISTIKA OBYVATEL K 30. 4. 2016 

   K 30. 4. 2016 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2974 občanů. K trvalému pobytu ve 
Rtyni v Podkrkonoší se od začátku roku 2016 přihlásilo 22 občanů a odstěhovalo se 15 občanů. Narodilo se 12 dětí 
a zemřelo 13 občanů Rtyně v Podkrkonoší.                                                               Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 5 

 

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ KOTLÍKOVÉ DOTACE 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší pořádá pro širokou 
veřejnost v souvislosti s přípravou druhé výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci 

dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
tzv. kotlíkových dotací 

INFORMAČNÍ SEMINÁŘ na téma KOTLÍKOVÁ DOTACE 

Na setkání bude srozumitelně a jasně přiblížena problematika čerpání dotace, způsob podání žádosti, 
definice způsobilých výdajů a jejich proplácení. Dále bude občanům nabídnuta metodická pomoc 

při vyplňování žádosti o dotaci a realizací projektu. 
Jedná o jednoduchou administrativní záležitost, kterou zvládne každý sám! 

Nevystavujte se zbytečně riziku nepoctivých obchodníků s dotacemi! 

středa 22. června 2016 od 18.00 hod. 

kino na Rychtě, vstup zdarma 
 
MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 
bytovou jednotku v domě č. p. 642 ulice Úpická, byt č. 11, vel. 3+1, v 3. NP o celkové výměře 76, 48 m2 

a 
bytovou jednotku v domě č. p. 627 ulice Za Lékárnou, byt č. 32, vel. 1+1, v 3. NP o celkové výměře 30,60 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje následující podmínky:  
 

a) je občanem státu Evropské unie starší 18-ti let.  
b) nesmí být dlužníkem vůči městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 
c) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
d) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu vlastníka 

přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu. 

e) zájemce, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku města Rtyně v P., musí v případě 
přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat stávající byt zpět majiteli.  

f) Před uzavřením nájemní smlouvy složí zájemce o byt na účet číslo 94-714601/0710, vedený u České 
národní banky, jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši dvojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného.  

Byt č. 642/11 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 153,- Kč/měsíc (z toho vodné, stočné 120,- Kč, osvětlení společných 
prostor 8,- Kč, odvoz odpadu 25,- Kč). 
Zařizovací předměty v bytě - 336,- Kč/měsíc (z toho kuchyňská linka 96,- Kč/měsíc, sporák elektrický 49,-
Kč/měsíc, odsavač par, 20,- Kč/měsíc, přímotopy 171,- Kč/měsíc). 
Vytápění bytu je elektrické přímotopy, předpokládaná záloha na elektřinu 2 500,- Kč/měsíčně. 
Plánované přidělení bytu: 15. 6. 2016  

Nabídky adresované na Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které budou 
obsahovat nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší, zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 642/11 - neotvírat“ 
Uzávěrka přihlášek: 8. 6. 2016 do 16:00 hodin.   
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 6 

 

Byt č. 627/32 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí 1 410,-  Kč/měsíc (z toho topení 1000,- Kč, teplá voda 200,- Kč,  
vodné, stočné 170,- Kč, osvětlení spol. prostor 20,- Kč, odvoz odpadu 20,- Kč). 
Zařizovací předměty v bytě - 215,- Kč/měsíc, (z toho kuchyňská linka 101,- Kč/měsíc,  
sporák elektrický 67,- Kč/měsíc, odsavač par 17,- Kč/měsíc, měřidla 30,- Kč/měsíc). 
Vytápění bytu je ústřední plynové, předpokládaná záloha na elektřinu 1 000,- Kč/měsíčně. 
Plánované přidělení bytu: 15. 6.2016 
Nabídky adresované na Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které budou 
obsahovat nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně 
v Podkrkonoší, zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 627/32 - neotvírat“ 
Uzávěrka přihlášek: 9. 6. 2016 do 14:00 hodin.   
Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263, Jitka Šlechtová 

 
JAK JE TO S CESTOVNÍMI DOKLADY PRO DĚTI? 
 
   Rodinné dovolené spojené s cestováním do zahraničí znamenají i vyřizování cestovních dokladů. Co vše je 
potřeba zařídit při cestování s dětmi? Věděli jste například, že i děti mohou do členských států Evropské unie 
a dalších vybraných evropských zemí cestovat na vlastní občanský průkaz? Cestovní pas i občanský průkaz jsou 
pro děti levnější. 
 
   Blíží se čas dovolených a s ním čeká mnohé rodiny cesta k moři či do hor za hranice České republiky. 
Pro cestování s dětmi do zahraničí již čtvrtým rokem platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní doklad, jelikož 
v roce 2012 došlo nařízením Evropské unie ke zrušení možnosti cestovat na zápis v cestovním dokladu rodiče. 
Pro rodiče to ovšem neznamená, že se jim kvůli pořízení cestovního dokladu pro děti dovolená nějak zásadně 
prodraží. Cestovní pas pro dítě do 15 let totiž stojí 100 Kč a dobu platnosti má stanovenou na 5 let. 
 
   Vzhledem k nestabilní bezpečnostní situaci v některých zemích, které byly dlouhodobě turistickými 
destinacemi, jako například Egypt nebo Turecko, se dá letos očekávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, 
a proto jistě potěší možnost cestovat po většině států Evropy pouze s občanským průkazem. Na ten je nyní 
možné vycestovat do zemí Evropské unie a také do Albánie, Bosny a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, 
Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. Cena za vydání občanského průkazu pro dítě do 15 let je 50 Kč a doba 
jeho platnosti 5 let. Cestovní doklady jsou hotové do 30 dnů. O vyřízení cestovního pasu nebo občanského 
průkazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zástupce, tedy zpravidla rodič, kterému stačí s dítětem zajít 
na nejbližší obecní úřad obce s rozšířenou působností. K žádosti, kterou na místě zpracuje úředník, není nutné 
přikládat fotografii; úředník pořídí fotografii dítěte přímo na úřadu při podání žádosti. Při podání žádosti 
zákonný zástupce předkládá svůj průkaz totožnosti a rodný list dítěte. V případě, že má dítě vydán již platný 
občanský průkaz nebo cestovní doklad, lze tento předložit místo rodného listu. Lhůta pro vydání cestovního 
pasu nebo občanského průkazu činí maximálně 30 dnů. V případě vycestování v kratší lhůtě než 30 dnů je 
možné požádat o vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u dětí 
zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 Kč. Bližší informace k vyřizování osobních dokladů lze nalézt na webu 
Ministerstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady. 
 
   V případě, že má dítě cestovat mimo Evropskou unii, doporučujeme se předem informovat u zastupitelského 
úřadu daného státu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a vycestování s nezletilým dítětem. Je také třeba dát 
si pozor na to, že některé státy mimo Evropskou unii mohou vyžadovat určitou minimální dobu platnosti 
cestovního dokladu při vstupu na jejich území nebo ukončení pobytu – nejčastěji činí požadovaná minimální 
doba platnosti 6 měsíců. Podrobnosti k těmto i dalším podmínkám (např. vízová povinnost) lze zjistit 
u zastupitelského úřadu daného státu, popřípadě je lze nalézt na webu Ministerstva zahraničních věcí 
www.mzv.cz v sekci „Cestujeme“ a dále v části „Státy a území – informace na cesty“. 

                                Mgr. Jana Vildumetzová, náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce veřejné správy 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/osobni-doklady


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 7 

 

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT - BAREVNÉ KONTEJNERY 

   Informace, podle kterých byste se měli při třídění odpadu řídit, naleznete přímo na barevných sběrných 
nádobách. Na kontejnerech jsou umístěny nálepky, které přesně popisují, co do nich patří a co ne.  

   SKLO vhazuje se do zeleného kontejneru. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! Díky 

svým vlastnostem se dá skleněný odpad recyklovat do nekonečna. 
   ANO - Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné i bílé sklo, například lahve od vína, alkoholických 
i nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin a rozbité skleničky. Vhodit do zeleného 
kontejneru můžete také tabulové sklo z oken a ze dveří. 
   NE - Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátované 
sklo, zlacená a pokovená skla. Vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu. 

   PLAST patří do žlutého kontejneru. V průměrné české popelnici zabírají nejvíc místa ze všech odpadů, 

proto je nejenom důležité jejich třídění, ale i sešlápnutí či zmačkání před vyhozením. Ve Rtyni v Podkrkonoší se 
spolu s plastovým odpadem třídí i nápojové kartony.  
   ANO - Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 
obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. Pokud najdete oranžovou nálepku, pak sem patří 
krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout. 
   NE - Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev 
a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. Nepatří sem „měkké" sáčky, například od 
kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem ani nápojové kartony obsahující zbytky nápojů a potravin. 

   PAPÍR patří do modrého kontejneru. Ze všech tříděných odpadů právě papíru vyprodukuje průměrná 

česká domácnost za rok hmotnostně nejvíc. Modré kontejnery na papír bývají nejsnazším způsobem, jak se ho 
správně zbavit. Alternativu pak poskytují sběrné suroviny, které na druhou stranu nabízejí za papír roztříděný 
podle druhů finanční odměnu (např. sběrna druhotných surovin P+P Pavel Plíštil v Červeném Kostelci). 
   ANO - Vhodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, 
nebo knihy. Obálky s fóliovými okénky sem můžete také vhazovat, Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. 
Zpracovatelé si s nimi umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! 
   NE - Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vhazovat pouze bez vazby, ve větším počtu patří 
na sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. 
Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice! 
zdroj: www.jaktridit.cz; www.ekokom.cz 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

   V sobotu 21. 05. 2016 se konalo letošní již druhé vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší. Nejmenší děti se svými rodiči slavnostním proslovem přivítal místostarosta města Ing. Jiří 
Hanuš a předsedkyně komise pro občanské záležitosti Jana Sehnalová. Kulturní vystoupení dětí z mateřské 
a základní školy a hudba v podání Antonína Nývlta a jeho kolegyně zahřály u srdce všechny přítomné. Rodičům 
a dětem přejeme hodně zdraví a společně prožitých radostných chvil. 

   Uvítáno bylo 8 dětí: 

Kristýna Bohadlová Nella Zwiefelhoferová 

Anežka Kultová Olga Mackeová 

Antonín Ducháč Václav Hájek 

Marek Laštůvka Julie Zálišová 

Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 
 
 

http://www.jaktridit.cz/
http://www.ekokom.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 8 

 

STREET WORKOUT HŘIŠTĚ NA ŽABÁRNĚ 
   Začátkem měsíce května byly dokončeny 
závěrečné práce kolem workoutového hřiště 
v ulici K Žabárně. Byly provedeny drenáže 
a odvodnění prostoru kolem hřiště. Pod cvičební 
prvky byla položena zatravňovací rohož 
GrassRoll, která umožní postupné prorůstání 
trávy tak, aby nevznikala vyšlapaná místa. 
Součástí hřiště je provozní řád s grafickým 
návodem na cvičení a posilování, stojan na kola 
a odpadkový koš se sáčky na psí exkrementy. 
Upozorňujeme návštěvníky, že cvičení 
na workoutové sestavě Kilfit je podmíněno 
dodržováním provozního řádu a je určeno 
osobám starším 14 let. Vstup na cvičící prvky 
dětí mladších 14 let je možný pouze 

v doprovodu, na zodpovědnost a pod trvalým dohledem osoby starší 18 let. 
Pavel Ilchmann, ved. odd. MH 

  
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

4. 6. a 5. 6.  MUDr. Tereza Štrasová  Denisovo nábřeží 665, Náchod  491 424 921  

11. 6. a 12. 6.  MUDr. Jana Vaňková   Sokolská 215, Červený Kostelec  491 463 421  

18. 6. a 19. 6.  MUDr. Alois Vejmola  Palackého 20, Náchod  491 424 524  

25. 6. a 26. 6.  MUDr. Jan Šnajdr  Náchodská 548, Velké Poříčí  
491 852 850 
777 905 047  

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 

DOVOLENÁ MUDR. HARTMAN A MUDR. HARTMANOVÁ 

27. 6. - 8. 7. 2016 a 1. 8. - 5. 8. 2016 - MUDr. Hartmana zastupuje MUDr. Cvrček v Malých Svatoňovicích 

     - MUDr. Hartmanovou zastupují dětské lékařky v Úpici 
 
 
 
 
 
OSLAVA SVÁTKU MATEK  
   Tradiční akcí pečovatelské služby je oslava Svátku matek, kterou pořádáme pro své klienty a členky Klubu 
důchodců. Sešly jsme se 11. 5. 2015 v Malém kulturním sále. Posezení nám zpestřily předškolní děti 
z mateřské školky v doprovodu paní ředitelky Jirkové a paní učitelky Šťovíčkové. Děti si pro nás připravily malý 
muzikál o jaru a zvířátkách. Potěšily nás nejen svým vystoupením, ale i malým vyrobeným dárečkem, který 
nám v závěru své návštěvy předaly. S kytičkou a přáním na nás nezapomněl ani pan místostarosta Hanuš, 
který povyprávěl o tradici Svátku matek u nás i ve světě. 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 9 

 

VÝLET PO RTYNI 

   Ve středu 18. 5. 2016 jsme se zúčastnili výletu 
po Rtyni, který pro nás připravil pan starosta 
Zdeněk Špringr. Přestože počasí nebylo májové, 
neodradilo nás a v hojném počtu jsme mohli 
v 14.00 hodin vyrazit. Trasa vedla od Makusu 
k benzínové pumpě, dále na Krákorku, Na Písek 
kde jsme obdivovali daňčí farmu, dále přes 
kravín, na skládku, na Náměrka, Na Veselku. Na 
všech stanicích nám pan starosta povyprávěl 
o novinkách na těchto místech a společně s námi 
zavzpomínal na dobu minulou. Konečnou stanicí 
byl altán u Bílého kůlu, kde jsme si opekli buřty 
a posilnili se na zpáteční cestu. Výlet se podařil, 
počasí nás nakonec mile překvapilo a příště rádi 
vyrazíme zas. Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
             Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková, pečovatelky 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ČERVNU 2016: 

Hájková Zdeňka  Melichar Štěpán  Mertová Jiřina 

Drozdová Helena  Fišerová Růžena 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

 

Děkujeme policistům z Úpice, kteří nám neuvěřitelně rychle vypátrali naše odcizená kola. 
N. Mokrenová a K. Šafář 

Naše díky za pozornosti a blahopřání k 80. narozeninám patří zástupcům MěÚ paní Sehnalové, 
MUDr. Hartmanovi, Ing. Hanušovi a p. Vlčkovi, naší rodině, přátelům a známým. Ze všeho nejlepší je ale milé 
slovo, které potěší a zahřeje.                    Josef a Iva Ottovi 

Ráda bych touto cestou poděkovala za dárek a květinu, kterou jsem dostala k mým narozeninám při 
návštěvě paní Hanušové ze Svazu tělesně postižených. Moc mě to potěšilo, ještě jednou děkuji. 

Kultová Libuše 
 
 
 

VELOREXY VE RTYNI 

U příležitosti setkání velorexářů v našem městě vás 
zveme na malou výstavu legendárních tříkolek z dílny 
bratří Stránských. Velorexy si můžete prohlédnout 
v sobotu 25. června 2016 na parkovišti u prodejny 
potravin COOP a Bowling baru v době od 10.00 do 12.00 
hodin. K vidění bude cca 15 různých strojů. 

Přijďte zavzpomínat či ukázat dětem, v čem se dá ještě 
dnes cestovat. Tyto velorexy projezdily celou Evropu, ale 
byly i v Africe, v Tunisu či v USA. 

Chrousti ze Rtyně 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

VELOREXY VE RTYNI 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 10 

             
 
 

AKADEMIE MŠ ÚPICE 

   Ve čtvrtek 28. dubna navštívily děti ze tříd „Rybiček“, „Kačenek“ a „Želviček“ Akademii mateřské školy Úpice. 
Programem nás provázeli Mach a Šebestová, které všichni důvěrně známe z  televizních obrazovek. 
Samozřejmě nescházelo ani to nejdůležitější, kouzelné sluchátko. A kam že nás kouzelné sluchátko zavedlo? 
Nejdříve se na pódiu objevilo několik vodníků, následovala paní učitelka Josefína s dětmi, v jednom 
představení se pódium zaplnilo koloběžkami a dokonce jsme se ocitli na hradě Brtník mezi spoustou trpaslíků. 
Poté jsme si připomněli známé rytmy z muzikálu Pomáda a závěr vystoupení patřil klaunům a kominíkům. 
Vystoupení se nám velice líbilo, všechny účinkující jsme odměnili velkým potleskem.     

paní učitelka Jiřina Dvořáčková 

NÁVŠTĚVA DĚTÍ Z MŠ V KNIHOVNĚ 

   Děti s paními učitelkami ze třídy Rybiček se vypravily dne 15. dubna na svoji letošní první návštěvu do 
knihovny. Paní Sehnalová si pro ně připravila netradiční program. Děti si zábavnou formou opakovaly různé 
tvary, včetně geometrických tvarů a poznávaly barvy. Všichni jsme si pozorně vyslechli příběh plný hádanek 
a paní Sehnalová dětem ukázala knihy a leporela, která jsou vhodná na procvičování tvarů a barev s rodiči. 
Všem se v knihovně velmi líbilo, proto jsme si domluvili další návštěvu hned na květen.  

   A tak jsme s třídou Rybiček 13. května opět vyrazili na návštěvu do knihovny, na kterou jsme s sebou vzali 
i třídu Želviček. Paní Sehnalová nás uvítala krásnými písněmi od Hradišťanu a příběh o špačkovi Kamilovi 
upoutal pozornost dětí a rozvinul pro děti neobvyklou debatu nad vlastními schopnostmi. Paní Sehnalové 
děkujeme za všechna letošní pozvání a budeme se těšit na ta další.  

paní učitelky z Rybiček 

POHÁDKOVÉ POVÍDÁNÍ 

   27. dubna si třídy Žabiček a Kačenek domluvily besedu v místní knihovně. Paní Sehnalová si pro nás 
připravila povídání o pohádkách. Děti hádaly názvy pohádek podle obrázků, určovaly hlavní postavy. Podle 
obrázků jsme si i pohádky vypravovali. Šikovné děti z Kačenek rovnaly kartičky s pohádkami podle děje. 
A protože děti byly vzornými posluchači, tak si na závěr zasloužily ještě jednu pohádku. Bylo, nebylo. 

paní učitelka Pavlína Hrušková 

NÁVŠTĚVA JÍDELNY ZÁKLADNÍ ŠKOLY "U PĚTI JEŽIBAB" 

   Dne 29. dubna pro nás ve školní jídelně "vykouzlili" opravdu krásné překvapení. Paní kuchařky převlečené 
za čarodějnice přivítaly děti z mateřské školy. Děti si mohly prohlédnout čarodějnou výzdobu, perníkovou 
chaloupku a přeskočit si přes koště. Za odměnu dostaly perníček, pytlík čaje a strašidelné razítko na ruku. Děti 
byly z programu nadšené a moc se jim v jídelně líbilo. Děkujeme celému kolektivu jídelny za pozvání a krásný 
program pro děti.               paní učitelka Tereza Píčová 
 
„ZA KOČIČKOU A PEJSKEM DO MALÝCH SVATOŇOVIC“ 

   Dne 17. května se nejmladší děti ze třídy Žabiček vydaly na školní výlet, při kterém zavítaly do Malých 
Svatoňovic. Ve školce se vydatně nasvačily, teple oblékly, nezapomněly ani na batoh s pláštěnkou a pitím 
a vyrazily autobusem na náměstí do Malých Svatoňovic. Tam si prohlédly sousoší bratří Čapků, neboť již ze 
školky věděly, že tito dva pánové napsali a nakreslili spoustu pohádek pro děti. A tu najednou, po malé 
jablíčkové svačince, kde se vzali, tu se vzali, děti překvapili maňásci kočička s pejskem. Přišli je pozdravit, 
předat omalovánky a medaile. Společně potom odešli do muzea, kde děti pozorně naslouchaly vyprávění paní 
Hylmarové o tom, kde Čapkové bydleli a co dělali. Největší odměnou pro ně byla pohádka „O pejskovi 
a kočičce jak myli podlahu“, kterou se zaujetím poslouchaly. Domů dostaly mapu Toulavého batohu i se 
samolepkou kočičky a pejska. Na závěr výletu jsme se společně byli podívat u malosvatoňovické studánky. 
Zpět autobusem do mateřské školy jsme si odváželi nezapomenutelné zážitky, kdy jsme poznávali krásy 
našeho kraje.           paní učitelka Monika Baťková 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 11 

 

PODĚKOVÁNÍ FIRMĚ SAAR GUMMI CZECH ČERVENÝ KOSTELEC – KRTEČKOVA ZAHRÁDKA 
   Tak už máme zase jaro! Probouzí se zvířátka, a i naše zahrádka. Však už jsme se s dětmi těšili, jak si to zase 
na naší zahrádce všichni užijeme. Jako první nás čekal úklid zahrádky po zimě. S dětmi jsme se nejprve zbavili 
starých listů, větviček, plevelu a všeho, co na záhonky nepatří. Díky sponzorskému finančnímu daru od firmy 
Saar Gummi Czech Červený Kostelec jsme mohli „krtečkovu zahrádku“ rozšířit o ovocné stromy (třešeň, jabloň 
a švestku), keře borůvek, malin 
a okrasné „motýlí keře“. Děti se 
s chutí pustily do práce - vození 
výživné hlíny z kompostu u školky, 
pletí, zalévání…  Z finančního daru 
byly dále pořízeny venkovní truhlíky 
od místního truhláře pana Kašpara, ve 
kterých máme s dětmi v plánu 
pěstovat vlastní zeleninu - mrkev, 
ředkvičky, rajčata… Dále pak nové 
zahradní nářadí (hrábě na listí, 
plastové lopatky a motyčky 
na pletí…), se kterým šla práce na 
zahrádce jedna radost. Velkou radost 
nám také s dětmi udělal dřevěný 
domeček pro užitečný hmyz, darovaný paní Švehlovou. Díky němu budeme moci pozorovat užitečný hmyz při 
práci. Všem, kteří nás v našem „zahradničení“ podporují, ze srdce děkujeme.         děti a učitelky z MŠ 
 
 
 
ŠKOLNÍ AKADEMIE 

Žáci ZŠ a ZUŠ zvou rodiče, prarodiče a veřejnost na ŠKOLNÍ AKADEMII, která se koná 
ve dnech 7. a 8. června 2016 od 17.00 hodin v kině na Rychtě. 

VÝTVARNÁ VÝSTAVA 

Výstava žáků výtvarného oboru ZŠ a ZUŠ se koná ve dnech 3. - 10. června 2016 v Malém kulturním sále. 
Otevřeno bude: pondělí - pátek - 14.00 - 18.00 hod., sobota - neděle 9.00 - 12.00 hod. Vernisáž výstavy 
proběhne v pátek 3. června 2016 v 18.00 hodin. 

SETKÁNÍ TŘÍDNÍCH DŮVĚRNÍKŮ 

   Proběhne dne 14. června 2016 v 17.00 hod. v prostorách nové školy. 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ 

   Ve středu 29. června 2016 se uskuteční slavnostní předání vysvědčení vycházejícím žákům školy od 17.00 
hod. v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší. 

PŘÍŠKOLNÍ TÁBOR 

   Škola pořádá poškolní tábor pro žáky školy v termínu 18. - 22. 7. 2016. Bližší informace na telefonu 
499 888 134, popř. email.: LukasKristak@seznam.cz 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 

   Ve středu 11. května se naši deváťáci s velkou chutí zapojili do 20. ročníku tradiční veřejné sbírky Český den 
proti rakovině. Rozešli se do centra obce, rozdávali letáčky s informacemi a kvítky měsíčku lékařského 
za pouhých 20,- Kč. Utržené peníze budou použity na podporu onkologické výchovy, výzkumu a vybavení 
onkologických center. Celková utržená částka činila 4.218,- Kč. 

   Našim žákům patří velké poděkování, stejně jako vám všem, kteří jste přispěli na dobrou věc. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

mailto:LukasKristak@seznam.cz
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 12 

 

ZPRÁVY Z ANGLIČTINY 

Children´s Day - Žáci Konverzace v anglickém jazyce (8. ročník, volitelný předmět), připravují soutěže 
a vědomostní hry pro naše nejmladší angličtináře, děti z kroužku AJ v 1. a 2. třídě. Ve středu 1. června 2016 
na nádvoří naší školy společně oslaví zábavným odpolednem svátek dětí. 
 

Peter Black - Konečně jsme se dočkali a další pokračování úspěšné anglické hry Peter Black nás čeká 14. června 
ve Dvoře Králové. Žáci 2. stupně si opět vyzkouší svoje znalosti poslechu anglického jazyka v praxi a hodinovým 
divadelním představením si vychutnají anglický jazyk, který prověří jejich schopnost porozumět mluvenému slovu. 
 
ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE V NAŠÍ ŠKOLCE 

   Tradicí našich žáků se každoročně stává zábavné dopoledne v naší mateřské školce. Letošní osmáci si pro své 
nejmladší kamarády ze Rtyně připravili soutěže, poznávání a zábavné hry. V areálu školky (nebo při dešti v naší 
tělocvičně), proběhne v úterý 28. června 2016 dopolední soutěžení v přestrojení a plnění zajímavých úkolů.  

   Poděkování patří žákům 8. třídy, kteří již od šestky velice mile a humorně zvládají pobavit naše nejmenší. 
                                         paní učitelka Y. Machačová 
 

PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE 9. TŘÍDY DO KRKONOŠ 

   Ve čtvrtek 19. května 2016 jsme se vydali zakončit učivo přírodopisu 9. třídy exkurzí do Krkonoš. Naše cesta 
začínala ve Špindlerově Mlýně u stanice lanovky na Medvědín. My jsme však lanovkou nejeli. Stoupali jsme 
raději po svých naučnou stezkou Labským dolem. Cestou jsme sledovali tabule popisující doby, kdy údolí bylo 
pokryto ledovcem, i probouzející se horskou květenu. Závěrečné stoupání po kamenité stezce k Labské boudě 
dalo některým zabrat. Odměnou nám však byl pohled na Labský vodopád i na žulové stěny Labského dolu, 
kudy padala zatím nejdelší lavina v Čechách. Po krátkém občerstvení jsme pokračovali k prameni Labe a odtud 
po hřebeni k nejdelšímu vodopádu v Čechách – Pančavskému. Mírné stoupání na Zlaté návrší k Hančově 
mohyle už pro nás bylo hračkou. A protože nám Krakonoš zajistil příjemné počasí, zpáteční sestup přes 
Mísečky do Špindlerova Mlýna nikomu problémy nedělal. A tak jsme poznali krásný kousek naší země a já 
doufám, že se sem alespoň někteří žáci 9. třídy ještě někdy rádi vrátí.             RNDr. Jaroslava Vlčková 

ŠKOLNÍ SPORT  

V pátek 6. 5. 2016 se v Trutnově konalo 
okrskové kolo Poháru rozhlasu započítávané 
do Grand prix škol Úpicka. Ani zde se naši žáci 
neztratili a někteří z nich svými výkony mile 
překvapili. Starší žákyně, mladší žáci a mladší 
žákyně obsadili druhá místa, starší žáci skončili 
třetí. Na postup do okresního kola stačil bodový 
zisk mladším žákům a starším žákyním. Tyto 
závody jsme však neabsolvovali pro četná zranění 
závodníků a kolizi s vědomostními soutěžemi. 
V celkovém pořadí stále držíme čtrnáctibodový 
náskok nad druhou Úpicí – Lány.  

Děkujeme žákům za příkladnou reprezentaci 
školy.                 Tělocvikáři ZŠ 
 
KOLOBĚŽKIÁDA 

   Dne 17. května odpoledne za velmi chladného počasí se sešlo na nádvoří nové školy 36 závodníků 
na koloběžkách.  Závodů se mohly zúčastnit děti z 1. až 4. třídy a soutěžily ve dvou kategoriích. Byly pro ně 
připraveny tři disciplíny – jízda zručnosti, jízda na čas a kdo dojede nejdál na jeden odraz. Soutěžící ukázali, že 
koloběžky umí velice dobře ovládat. Nejúspěšnější závodníci v jednotlivých disciplínách byli – Petr Nývlt, Luboš 
Vavřena (1. - 2. třída), Antonín Kratochvíl, Vojtěch Čížek (3. - 4. třída). Vítězům blahopřejeme. 

Mgr. M. Kábrtová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 13 

 

POLICIE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

   Ve středu 4. května proběhla ve ŠD zajímavá beseda, 
protože nás navštívili zástupci městské policie 
z Trutnova Mgr. Jan Bábik s kolegyní. Zopakovali 
s dětmi pravidla chodce, dopravní značky. Jak si je děti 
pamatují, dokázaly v jednoduchém obrázkovém testu. 
Potom připomněli správnou výbavu kola a chování 
cyklisty v dopravním provozu. 

   Ukázky neprůstřelné vesty, pistole, paralyzéru, 
pepřového spreje, teleskopického obušku a praktická 
ukázka pout děti velmi zaujaly. 

   Hosté zodpověděli spoustu dotazů a závěrem dětem 
rozdali reflexní pásky na oděv. 

Vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková 
 

 

 

RTYŇÁČEK 2016 - VYHODNOCENÍ 

Letošní počasí nám opět přálo a po vydařeném slunečném dni musíme ohlásit rekordní účast 257 malých 
průzkumníků. Doufáme, že se vám to i letos líbilo a že se nám příští rok podaří uskutečnit v podobné účasti. 
Naplánovat si to už teď můžete na 13. 5. 2017 a na příště plánujeme malé vylepšení jak na trase, tak i v cíli.  

Krátký přehled trasy: Hned na startu dostane malý průzkumník pitíčko od prince a princezny, aby byl po cestě 
stále svěží a mohl tak splnit všechny úkoly, které mu na trase dlouhé 3,5 km dávají pohádkové bytosti, za které 
pak získá cenné žetony a ty potom vymění u čarodějnice v cíli za sladké odměny. Na děti čekaly bytosti z různých 
pohádek, např. králíci Bob a Bobek, Ferda mravenec, babka s dědkem a také loupežníci. 

Malí průzkumníci měli být pouštěni v čase od 13:00 do 15:00, ale i letos byl velký zájem a už před oficiálním 
začátkem se u prince a princezny vytvářely velké zástupy. V 15:00 se na trasu vydal poslední startující s číslem 
257, takže účast z minulého roku byla rekordně překonána! Děkujeme! Průzkumníci neměli jednoduché dostat 
se až do cíle, jelikož museli splnit leckdy velmi náročné úkoly, za jejichž splnění dostali onen cenný žetonek, 
který si potom děti mohly vyměnit na posledním desátém stanovišti za různé cukrovinky. Desáté stanoviště 
zahrnovalo svezení s převozníkem na lodičce kolem vodníka, projížďka na koních, skákací hrad, opékání 
špekáčků, bubeníky a letošní novinkou byl stánek s cukrovou vatou, kukuřicí a nafukovacími balonky. 

Občerstvení a zábava pro všechny byla opět řádně připravená, a pokud se vám tato akce líbila, budeme rádi, 
když se příští rok opět setkáme 13. 5. 2017. 

Děkujeme za účast, kterou pro tento rok bylo 257 startujících dětí a velký počet dospělých. Zároveň děkujeme 
i za dobrovolné vstupné, které nám pomohlo celou tuto akci ulehčit a za finanční podporu Města Rtyně 
v Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebích hor. Těšíme se na příští rok a zajistíme nějakou atraktivní novinku. 

OSLAVA 
Jednota Orel Vás zve na 

10. VÝROČÍ SPORTOVNÍ HALY ORLOVNY 
sobota 18. června 2016 

16:00 - 18:30 program pro děti, 18:30 - 2:30 program pro dospělé 

Kouzelník Pavel Dolejška, bavič Václav Faltus, zahraje skupina Vosa Band, předtančení skupiny Ballare, 
ohňostroj, posezení s občerstvením, disco show s DJ Marthym a půlnočním překvapením. 

Večerem bude provádět moderátor rádia OK 

Vstupné dobrovolné 
 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 14 

 

UKONČENÍ SEZÓNY ELÉVŮ 

   Dne 20. května jsme se sešli k poslednímu 
florbalovému tréninku. Sešli jsme se již tradičně, aby si 
zahrály děti s trenéry proti rodičům. Zápas to byl 
vyrovnaný, ale vítězové byli všichni, kteří se tohoto 
klání zúčastnili. 
Závěrem ještě děti dostaly florbalové vysvědčení 
a malý dárek z Kanady, kde jsem byla nominovaná 
jako florbalová rozhodčí na Mistrovství světa juniorek 
v Bellville. Ještě jednou tímto rodičům děkuji za jejich 
pomoc. Přeji všem dětem krásné prožití prázdnin 
a rodičům příjemný odpočinek na dovolené. 

Lucie Hejnová, trenérka elévků 
 

 

 

10 LET ZÁPASNICKÉHO ODDÍLU VE RTYNI 
2006 - 2016 

Jsi super kluk nebo holka a je ti víc jak 5 let? Přijď poměřit své schopnosti s kamarády 
a přidej se k nám. Odpoledne plné her, soutěží a zábavy! 

pondělí 13. června 2016 od 16.00 hod., tenisové kurty Pančák, ul. Pod Strání 
Občerstvení a ceny pro účastníky zajištěny, nekuřácké prostředí, rodiče vítáni. 

Srdečně zvou zápasníci! 
Akce se koná za finanční podpory firmy WIKOV MGI a.s. 

 
 

POZVÁNKA NA AKCI 
Taneční škola Bonifác pořádá 

TANEČNÍ ZVONĚNÍ 
10. června 2016 od 17.00 hod., přírodní areál na Rychtě 

Program: 

 taneční vystoupení všech dětí Bonifáce (mažoretky, pom pom, všeobecný tanec, street dance...) 

 ukázka kroužku Capoeiry (brazilské bojové umění) 

 zpěvačka Lenka Lautschová (úspěšná soutěžící Česko zpívá 2016) 

 Dogdancing - Alena Smolíková (2. místo Česko-Slovensko má talent) 

Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno. Za nepřízně počasí bude akce probíhat v kině. 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ 
Zveme holky a kluky společně s rodiči na 

ZÁPIS DO ZÁJMOVÝCH POHYBOVÝCH A TANEČNÍCH KROUŽKŮ TŠ BONIFÁC 

 mažoretky, všeobecný tanec, street a disco dance (děti od 6 let) 

 „kopýtka“ - tancování a cvičení pro nejmenší (děti od 3 do 6 let) 

 Capoeira – brazilské bojové umění (děti od 8 let) 

   Zápis proběhne v rámci programu slavnostního zakončení školního roku Bonifáce TANEČNÍ ZVONĚNÍ v pátek 
10. června 2016 od 17.00 hod. v přírodním areálu na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší. Přihlášku do kroužků si 
také můžete stáhnout na webu www.bonifac.eu a vyplněnou ji zaslat na poštovní nebo emailovou adresu. 
Vaše dotazy vám rádi zodpovíme na tel. č. 725 883 840 (Ing. Blanka Brojarová), 603 546 021 (Iveta Nývltová) 
nebo emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz. 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

 

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL              www.zupanachod.cz 
 

 

 

mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.bonifac.eu/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 15 

 

PROMENÁDNÍ KONCERT S MAŽORETKAMI 

   V neděli 22. května vystoupily mažoretky TŠ 
Bonifác ze souboru BOSANOVA společně 
s Městskou dechovou hudbou Červený 
Kostelec na tradičním Promenádním koncertu 
v areálu u Divadla J. K. Tyla. Počasí 
muzikantům i tanečnicím přálo a koncert se 
vydařil. Na fotomomentky z akce se můžete 
podívat v galerii na našem webu. 

   Nenechte si ujít další promenádní koncert 
v neděli 12. června 2016 od 10.00 hod. 
v areálu před Divadlem J. K. Tyla v Červeném 
Kostelci. Tentokrát mažoretky Bonifáce 
vystoupí s Dechovým orchestrem ZUŠ Červený Kostelec.   
 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

TŠ Bonifác, z.s. Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM 2016 
Letní příměstské tábory jsou určeny pro děti ve věku od 5 do 11 let. 

Probíhají v prostorech Boni-hausu ve Rtyni v P. a fungují v daných termínech denně od 7.30 do 15.30 hod. 

Termín A: 1., 4., 7. a 8. července 2016, téma: „Z POHÁDKY DO POHÁDKY" 

Termín B: 11. - 15. července 2016, Téma: „KŘÍŽEM KRÁŽEM LONDÝNEM“  
SPECIÁLNÍ PROGRAM S RODILÝM MLUVČÍM, Maxem Simsem (15 let) a odbornou lektorkou anglického jazyka 
Bc. Renátou Škaloudovou. ANGLIČTINA POUZE ZÁBAVNOU FORMOU – hry, říkadla, základní slovíčka, povídání, 
jak děti žijí v Anglii, jaké mají školy, školky, tábory a další zajímavosti. 

Termín C: 18. - 22. července 2016, téma: „CESTA KOLEM SVĚTA“ 

Termín D: 22. - 26. srpna 2016, téma: „PŘÍRODA POD LUPOU“ 

Termín E: 29. - 31. srpna 2016, téma: „PŘÍRODA POD LUPOU 2" 

   Pro děti je připraven bohatý program - celotáborová týdenní hra, rozvoj tvořivosti ve výtvarných, tanečních, 
sportovních, jazykových a jiných aktivitách, kolektivní hry a soutěže, pohádky, procházky do okolí a další pod 
vedením zkušených lektorů. Dále je zajištěn oběd (polévka + hlavní jídlo), pitný režim po celý den a 
pedagogický dozor. Uzávěrka přihlášek proběhne v pondělí 20. června 2016.  

   Přihlášky a podrobné informace: na webu www.bonifac.eu, emailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz, 
telefonu: paní Iva Staňková 606 836 257, paní Ing. Blanka Brojarová 725 883 840. 
 
 
 

RÁDCOVSKÝ KURZ ÚPRK 2016 
   Pro fungování a přípravu programů v naší organizaci je důležité podporovat a vzdělávat 
všechny ty, kteří mají chuť a zájem podílet se na této činnosti. Skautské vzdělávání má několik 
kvalifikačních vzdělávacích programů. Tím prvním je Rádcovský kurz. Na dva víkendy v únoru a 
březnu se do Lukova u Zlína vypravili dva naši skauti, aby zde absolvovali Rádcovský kurz s názvem Úprk 2016. 
Tento kurz položil hochům základy pedagogiky, bezpečnosti, organizace, plánování, táboření, zdravovědy 
a nechyběl ani praktický úkol a jeho realizace naživo. Protože Jakub Klusáček a Martin Hejtmánek splnili 
úspěšně všechny podmínky kurzu, obdrželi dekret a mohou se tak plnohodnotně podílet na přípravě 
programu v naší organizaci. Tento vzdělávací kurz byl finančně podpořen městem Rtyně v Podkrkonoší 
z dotačního programu na rok 2016.                 Stanislav Řezníček 

JUNÁK                              www.skaut-rtyne.cz 

 
 

 

http://www.skaut-rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 16 

 

PRVNÍ VÍKENDOVKA DRUŽINY OPIC 

   V pátek 13. května jsme uskutečnily přespávání družinky Opic na Žabárně. Jsou to naše nejmladší světlušky, 
které chodí do skauta prvním rokem. Přespávání jsme si moc užily nejen díky počasí, ale i díky skvělé 
atmosféře a spolupráci mezi holkami. Opékaly jsme buřty a také jsme se přecpaly špagetami, hrály jsme nové 
hry a  poprvé Opice zažily stezku odvahy. Pro některé to bylo docela těžké, samy se v noci ještě terénem 
nepohybovaly. Zvládly to skvěle. V sobotu ráno v 7 hodin holky otevřely dveře chatky a divily se, že je takové 
světlo. Dopoledne jsme se rozešly a těšíme se na další společnou akci.                                    Markéta Nováková 

PŘECHOD JESTŘEBÍCH HOR 

   V sobotu 21. 5. se uskutečnil již 19. ročník 
Přechodu Jestřebích hor tradičně pořádaný 
malosvatoňovickým střediskem. Počasí tomu 
přálo, a tak se na Pasekách sešla necelá 
šedesátka mladších a starších skautů z celého 
okresu, aby zde prožili příjemný den. Pro děti 
byla připravena velká strategická hra s názvem 
Na pustém ostrově, kde byli všichni rozděleni 
do čtyř družstev, které postupně kolonizovaly 
ostrov. Sběr surovin, volba náčelníka, střet 
s vichřicí, shromažďování materiálu, 
obchodování, či bojovné útoky, to vše a ještě mnohé další zážitky si domů odvezla letos poprvé na kolech 
i malá část naší Lišácké družiny ze Rtyně. Nechybělo ani občerstvení na Jestřebí boudě a zastávka na rozhledně 
Žaltman.                    Stanislav Řezníček  
 
 
 

   Sousedský spolek Špičkaři pořádá v sobotu 4. června 2016 výlet do Žirče do bylinkové zahrady a 
do Voletin na prohlídku textilního muzea. Odjezd z autobusového nádraží v 9.00 hod. Zájemci se 
mohou hlásit u sousedky paní Brátové na tel. č. 736 609 565. 
 
 
 
 
 
 
ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ NA JAŘE 2016 

   Začátkem jara pro naše mladé hasiče začal koloběh soutěží, na kterých se uplatňuje to, co se 
děti naučily přes zimu. Hned na první soutěži se velice zadařilo. Do Rožnova jsme jeli soutěžit 
v požární všestrannosti – přespolní běh, a to i s těmi nejmenšími, tedy přípravko., Ti se umístili 
na 3. místě a domů si pyšně vezli medaile. Mladší družstvo na tom bylo o kousek lépe a vezlo si domů medaile 
za 2. místo. Starší družstvo se na medaili nedostalo, ale přesto se umístilo na krásném 5. místě ve své 
kategorii. Závodili i ti nejstarší - dva mládenci v kategorii dorost jednotlivci - Pavel Brát si vybojoval 1. místo 
a Martin Baudyš 3. místo. Hned za týden jsme jeli na druhou soutěž do Nahořan, ale tam se nám už tolik 
bohužel nedařilo, jistě to bylo způsobeno početným onemocněním našich členů, kteří nám tak chyběli 
do počtu ve družstvech. V sobotu 14. května jsme vyjeli na kopec k sousedům. Bohdašínští hasiči pořádali 
soutěž pro mladé hasiče, kde se mimo jiné stříkalo vodou na terče, my jsme na tuto soutěž opět pro četné 
onemocnění našich členů sestavili smíšené družstvo mladších a starších dětí a bohužel se nám nedařilo. 
Na této soutěži jsme skončili na předposledním místě, bohužel i takovéto výsledky k požárnímu sportu patří. 
Na všechny soutěže jsme trénovali přes zimu, ale také zbyl čas na jinou aktivitu jako navštívit stanici 
Hasičského Záchranného Sboru v Trutnově. Naše návštěva byla předem domluvena s velitelem stanice, a tak 
na nás hasiči byli připraveni. Děti se dozvěděly, co to obnáší být profesionálním hasičem a prohlédly si zázemí 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 17 

hasičů a hlavně garáže a v nich naleštěná hasičská auta. Viděli jsme a slyšeli vyhlášení poplachu hasičům, 
ukázali nám, jak rychle se oblékají do zásahových obleků a jakou mají sílu vyprošťovací nůžky, kterými hasiči 
vystřihují cestující z havarovaných vozidel. V pátek 6. května jsme jeli na již tradiční soustředění mladých 
hasičů, které už pořádáme pro naše mladé hasiče 10 let. Letos jsme si vybrali sídlo dětského tábora 
na Pavlátově louce v Novém Městě nad Metují. Ubytovaní jsme byli v chatkách a náplní našeho soustředění 
bylo se doučit, co jsme nestihli 
při schůzkách, a ještě víc stmelit 
kolektiv. Děti byly rozděleny do 
dvou družstev, ve kterých 
soutěžily pod názvy „Klobáski“ 
a „Špekáčcy“ – názvy si děti 
vymýšlely samy. Cestu tam 
i zpět jsme absolvovali vláčkem 
a jen naše velké batohy jely 
hasičským transitem. Letošní 
soustředění bylo 
spolufinancováno z dotace 
Města Rtyně v Podkrkonoší  
v celkové výši 17000 Kč v rámci 
Programu na podporu projektů 
v roce 2016. Z této dotace jsou 
průběžně čerpány finanční 
prostředky také na jarní 
i podzimní soutěže mladých 
hasičů, kterých se letos 
účastníme, a na pořádání 19. ročníku Mikulášského klání, které se bude konat 10. 12. 2016. V letošním roce se 
nám také poprvé podařilo získat grantovou podporu od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - 
Program VIII - a to ve výši 28 000 Kč, která bude primárně čerpána na vybavení sportovními potřebami. Naše 
činnost toho obsahuje opravdu hodně a mohl bych tu ještě dlouze psát. Závěrem bych chtěl říct, že náš 
kroužek navštěvuje 26 dětí, což je pro nás důkazem, že s dětmi pracujeme dobře a že to děti baví. Děkujeme 
všem našim příznivcům a všem, kdo nás podporují. 

Za mladé hasiče hlavní vedoucí Klimeš Jan 
 
 
 
 
 Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Hannah, Sophie: Pusinka 
 Thriller z edice Bestseller. 
Virtue, Doreen: Snění s anděly 
 Léčení a pomoc z vašich snů. 
Švorcová, Alžběta: Sladký život bez lepku 
 Osvědčené recepty na domácí koláče, dorty, dezerty a slané 

pečivo. 
Kidd, SueMonk: Křídla ve větru 
 Inspirativní příběh o ženě, která se rozhodla změnit svět. 
Weir, Alison: Královna Alžběta 
 Historický román z anglických dějin. 
Houellebecq, Michel: Podvolení 
 Politický román o tom, jak se z Francie stane islámský stát. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 18 

Janouchová, Kateřina: Hra na schovávanou 
 Švédský rodinný thriller. 
Watt, Peter: Daleko za obzorem 
 Dobrodružný román 
Ciprová, Oldřiška: Láska a majestát 
 Historický román o Elišce Přemyslovně. 
Goodwin, Daisy: Lovkyně štěstěny 
 Historický román je vášnivým příběhem císařovny Sissy. 
Vybíralová, Helena: Helenčino pečení - sváteční cukroví 
 Recepty na výborné cukroví. 
Puértolas, Romain: Holčička, která spolkla mrak velký jako Eiffelova věž 
 Francouzský psychologický román. 
Rich, Roberta: Porodní bába z Benátek 
 Historický román. 
Motl, Stanislav: Válka před válkou 
 Krvavý podzim 1938 v Čechách a na Moravě. 
Punke, Michael: Zmrtvýchvstání 
 Dobrodružný román o houževnatosti lidské vůle. 
Shelley, M. W.: Frankenstein 
 Horor. 
Emmert, František: Československý odboj za druhé světové války 
 Přehledná historie odboje v letech 1939 až 1945. 
Malátová, Lenka: Paličkování hrou 
 Rady a návody, jak na paličkování. 
Liedloff, Jean:  Koncept kontinua 
 Hledání ztraceného štěstí pro nás a naše děti. 
Cole, Martina: Dobrý život 
 Román pro ženy. 
Hidden, David: Děs 
 Thriller. 
Coben, Harlan: Cizinec 
 Thriller. 
Chřibková, Ivana: Suchý hadr na dně mořském 
 Vtipné povídky, odrážející dění na vesnici. 
Healex, Emma: Kam se poděla Elizabeth 
 Psychologické romány. 
Niedl, František: Slunce na útěku 
 Sci-fi román. 
May, Peter: Čtvrtá oběť 
 Čínský thriller. 
Ebershoff, David: Dánská dívka 
 Životopisný román malíře Einara Wegenera a jeho manželky. 
Pospíšilová, Jarmila: Pod hvězdou bláznů 
 Psychologický román. 
Rosa, Jiří: Tanzánie 
 Cestopis z Afriky. 
 Thajsko 
 Turistický průvodce na cesty. 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 19 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE 

   Pro děti z mateřské školky jsme připravili koncem 
dubna program o klasických pohádkách. Vysvětlili 
jsme si, jak pohádky poznáme, jaké postavy 
v pohádkách vystupují a hlavně, že v pohádkách je zlo 
potrestáno a dobro zvítězí. Společně jsme si 
převyprávěli pohádku O veliké řepě, O perníkové 
chaloupce, O třech prasátkách. Aby nám vyprávění 
pěkně šlo, máme připravené velké obrázky, které nás 
dějem pohádky provázejí. Během povídání děti měly 
i různé aktivity. Na fotce přemýšlí o tom, jak to bylo 
s Šípkovou Růženkou. Obrázky vyjadřují důležité děje 
pohádky a děti mají za úkol je správně seřadit. 

Na konci dubna navštívila knihovnu obě oddělení 
družiny. Bylo to před čarodějnicemi, a tak téma programu bylo jasné. Četli jsme si z pohádkové knížky Obrázky 
čarodějnic, víl a skřítků, ve které je humornou formou nastíněn život malé čarodějnice od narození přes školní 
léta až po dospělost. Děti si zkoušely ochutnat různé čarodějnické lektvary, jako je hadí jed, dračí krev, švábí 
sliz a létaly na koštěti. Veselé odpoledne jsme si společně všichni užili. 

„Kamil neumí lítat“ je název moderní pohádky o špačkovi knihomolovi, se kterou jsme seznámili děti z první 
a druhé třídy ZŠ. Na jednoduchém příběhu se děti přivádí k poznání, že každý jedinec má své nezastupitelné 
místo ve společnosti, zároveň se akceptuje důležitost četby, vzdělání, spolupráce a tolerance. V programu se 
používají prvky kritického myšlení a dramatické výchovy. 

   Vítězové místního kola literární soutěže „Jak 
to bylo s králem“, která byla vyhlášená k 700. 
výročí narození Otce vlasti Karla IV., se 
zúčastnili slavnostního vyhlášení výsledků 
krajského kola v Nové Pace. Naši knihovnu 
reprezentovali Vendula Bartáková, Karolína 
Čiháková, Johana Šimková, Tomáš Fofonka, 
David Hakl, Adam Janko a Jakub Klusáček. Děti 
se na místě zapojily i do hodnocení nejlepších 
výtvarných prací na dané téma. Po vyhlášení 
výherců a dobrém obědě děti formou hry 
poznávaly město. 

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 

   „Pasování prvňáčků za čtenáře“ proběhne v naší knihovně v pátek 10. 6. 2016. Děti kromě průkazky 
do knihovny obdrží i knihu „Knihožrouti“ z projektu „Knížka pro prvňáčka“, kterou letos pro tuto příležitost 
napsala Klára Smolíková, ilustrovala Bára Buchalová.     Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

VOLEJBAL MLÁDEŽ 

   První květnový víkend prožili minivolejbalisté na turnaji v Kvasinách. V sobotu 30. dubna si dívky 
z volejbalové přípravky poprvé vyzkoušely šestkový volejbal v kategorii mladších žákyň. Následovalo přespání 
v tělocvičně základní školy a nedělní pokračování turnaje v kategoriích barevného minivolejbalu. V oranžovém 
mini bojovala o své první body čtyři družstva a v modrém tři. Nejlepšího umístění dosáhla trojice: Veronika 
Náglová, Míša Kuldová a Terka Frýbová, které obsadily 6. místo.  

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 20 

   Minivolejbalisté ukončili v neděli 15. května soutěž krajského přeboru na turnaji všech finálových skupin 
v Hradci Králové. Rtyňské „áčko“ skončilo na konečném 6. místě.  

   Přípravka „béčko“, pro kterou byla tato soutěž 
premiérovou, se každým kolem KP zlepšovala a 
na posledním turnaji obsadila dokonce 2. místo 
ve skupině, což je vyneslo na konečné 29. místo 
v kraji.  

   Každoročně absolvujeme také Mezinárodní turnaj 
v Lupenicích. V letošním ročníku naše družstva 
obsadila 1. místo v žákyních a 3. místo v kadetkách. 
Turnaje se účastnilo rekordních 51 družstev z Čech, 
Slovenska a Polska. Tímto turnajem žákyně 
a kadetky ukončily sezónu 2015- 2016. 

   Nejúspěšnější hráčkou sezóny se stala Veronika 
Krulichová, která byla vybrána do reprezentace ČR 
ročníků narození 2002 - 03. Gratulujeme a přejeme 
hodně úspěchů v další volejbalové kariéře.  

Trenéři volejbalové mládeže 

 
KOPANÁ 

   Společný oddíl kopané - přípravky TJ Baník Rtyně/ SK Sparta Úpice každoročně pořádá na ukončení 
soutěžního ročníku 2015 - 16 (naše účast byla v OP OFS Trutnov a KP KFS Královéhradeckého kraje) „POSLEDNÍ 
VÝKOP“, kdy se sehraje benefiční utkání všech hráčů přípravky a rodičů. Termín a čas této akce je neděle  
19. června 2016 od 13.00 hod. na hřišti oddílu kopané TJ Rtyně. Zveme všechny příznivce kopané. 

Trenéři a vedoucí přípravky 
 
 
 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ STAROSTŮ ZE SPOLEČENSTVÍ OBCÍ PODKRKONOŠÍ A SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 

   Čtvrtek 28. dubna se v území Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s., nesl 
v duchu spolupráce. Ke společnému stolu zasedli starostové a další zástupci obcí ze dvou 
dobrovolných svazků obcí, jež jsou zároveň zakladateli MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Představitelé Společenství obcí Podkrkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory se sešli v hojném počtu, aby se 
navzájem lépe poznali, a díky nově navázaným kontaktům prohloubili spolupráci.  

   „Jsem moc rád, že se nám podařilo setkání uspořádat, protože v tomto složení se nepotkáváme příliš často“, 
uvedl Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory. „Všichni však vidíme, jak jsou podobná setkání 
přínosná. Na běžných jednáních máme čas prohodit sotva pár slov“, doplnil Špringr. 

   V úvodu se všichni přítomní představili a v několika větách řekli i pár informací o své obci. Následovalo 
několik zajímavostí ze starostenského života a volná diskuze. 

   K přátelské atmosféře bezesporu přispělo i příjemné prostředí Pensionu Konírna ve Vítězné, kde se jednání 
konalo. Součástí setkání byla krátká exkurze po penzionu a přilehlé farmě. Po oficiální části byla příležitost 
k neformálnímu posezení.  

   „Za sebe mohu říci, že jsem s průběhem jednání velmi spokojen. Diskuze plynula, starostové si vzájemně 
vyměňovali zkušenosti z různých oblastí, ale zároveň byl prostor i pro zábavu a obyčejné přátelské 
popovídání,“ shrnul své dojmy předseda Společenství obcí Podkrkonoší Petr Hrubý. 

   V závěru večera proběhla „tombola“, v níž mohli přítomní vyhrát různé propagační předměty ze sousedních 
obcí. 
                                                                                                                                            Zdeněk Špringr, starosta 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 21 

 
 
 

LÉTO 2016 V KLADSKÉM POMEZÍ 

  V úterý dne 3. května 2016 uspořádala destinační společnost Branka, o.p.s. 
Regionální tiskovou konferenci, jejímž cílem bylo zástupce médií seznámit s těmi 
nejaktuálnějšími informacemi z oblasti cestovního ruchu v regionu a předvést jim tak lákadla, která jsou 
pro turisty připravena na letní sezonu 2016. Akce se konala v prostorách Multifunkčního centra v Knihovně v 
Červeném Kostelci, kde jednotliví aktéři osobně představili své turistické novinky. 

   V úvodu konference bylo představeno v ucelené prezentaci Kladské pomezí 2016 celkem 14 krátkých 
příspěvků a tak už v první půl hodině byli návštěvníci seznámeni s připravovanými novinkami. Zmíněny byly 
i cyklobusy, které letos přicházejí rovněž s novinkou, a to s prodloužením první páteřní trasy vedoucí z Hradce 
Králové, která bude nově zajíždět i do Janovic, Jívky a Radvanic, a tak se zlepší dostupnost Jestřebích hor nebo 
dolu Bohumír. Cyklobusy poprvé vyjíždějí už 28. května. Nechyběla ani zmínka o oblíbeném Toulavém baťohu, 
se kterým už třetím rokem můžete sbírat samolepky a soutěžit tak o zajímavé ceny. Poté měli prostor 
jednotliví aktéři cestovního ruchu na podrobnější prezentaci svých atraktivit. 

   Jako první se svým příspěvkem vystoupila Ilona Zatloukalová z pevnosti Josefov, aby představila Traxlerovu 
sýpku, akce jako Gladiator 
Race, Oživlý Josefov, Špitál Art 
a především novinku v podobě 
vstupného ALL INCLUSIVE 
platící do několika objektů 
pevnostního města. Další 
příspěvek byl zároveň 
i pozvánkou na jedinečnou akci 
do České Skalice, která se koná 
28. 6. 2016, což je přesně 
150 let ode dne, kdy se těmito 
místy prohnaly boje prusko-
rakouské války. „Srdečně vás 
zveme na komentované 
prohlídky bojiště nebo 
do areálu Barunčiny školy, kde 
bude ke zhlédnutí živý obraz 
Lazaret.“ vyzývá posluchače 

sám starosta města Martin Staněk. Pana starostu doplnil ještě Jiří Kmoníček z Centra rozvoje Česká Skalice 
s novou mobilní aplikací zaměřenou na bitvu 1866 odehranou na Českoskalicku, která bude oficiálně 
představena při výše zmíněné akci konané 28. 6. 2016.  

   V Babiččině údolí vzniká během posledních dnů nové muzeum nazvané Herecký dům Viktorka. Za projektem 
stojí režisér Tomáš Magnusek, který sem rovněž osobně přijel, aby návštěvníkům konference představil svůj 
projekt a seznámil je s jeho vznikem. Na programu byla dále pozvánka na druhý nejprestižnější turnaj 
v lukostřelbě zdravotně postižených Paralympic Qualifying 2016, který se odehraje mezi 11. a 19. červnem 
2016 v Novém Městě nad Metují. Posluchače přijel osobně pozvat místostarosta města Nové Město 
nad Metují Michal Beseda. Správce pevnosti Dobrošov Richard Švanda rovněž lákal na akce a novinky. Jednalo 
se například o unikátní model lehkého opevnění, které se stavělo od roku 1936 na území Československa, 
nové informační tabule a expozice prezentující práci dělníků na pevnosti v letech 1937 - 1938 nebo kopie 
protibetonového granátu, kterým Němci ostřelovali srub Můstek v době války. Město Náchod ve spolupráci 
s Regionálním muzeem v Náchodě, Statním okresním archivem Náchod a Hotelem U Beránka otevřelo novou 
výstavní síň věnovanou architektu Janu Letzelovi, se kterou návštěvníky seznámil Jan Špaček, odborný 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 22 

pracovník pro kulturu, sport a CR města Náchod. Následně prozradil také plány na další roky, jako jsou Park 
osobností a výstavní síň věnovaná Josefu Škvoreckému. Do nově otevřeného muzea Pod čepicí v Hronově 
zvaly jeho zakladatelky Lenka Grimová a Martina Špringrová, které hosty seznámily s nynější expozicí, 
programy pro školy a také plánovanými akcemi.  

   „Za sportem se vydejte do Police nad Metují, kde vám přímo v polickém infocentru půjčíme koloběžku.“ zve 
Jana Rutarová, vedoucí pracovnice v Pellyho domech. „Mimo půjčení koloběžek vám v infocentru i poradí, 
kam se na ní v okolí Police vydat.“: dodala. I důl Bohumír se řádné přichystal na sezonu. O tom přítomné 
přesvědčila Květa Dufková, která představila novinky v podobě originálních mzdových výkazů, fárací oděv 
fasovaný v roce 1960 nebo velmi cenné originální důlní mapy. Z toho všeho teď vzniká Nová galerie Starých 
fotografií a expozice předmětů důlních činností, která byla slavnostně otevřena v pátek 29. 4. 2016. S dalším 
příspěvkem vystoupil starosta obce Malé Svatoňovice Vladimír Provazník. Ten účastníky pozval na letošní 
srpnovou pouť a den obce, které se stanou vrcholem oslav třístého svatoňovického jubilea. Dále zástupkyně 
Branky, o.p.s. Lenka Lembejová představila nového člena Kladského pomezí, kterým se stalo Podzemní město 
Osówka v nedalekém Polsku. Jedná se o poslední, hlavní, největší a nejrozsáhlejší Hitlerovo sídlo stavěné 
v Dolním Slezsku, které se nachází přibližně 1 km od obce Kolce. 

   Na závěr konference vystoupila ředitelka hostující Městské knihovny v Červeném Kostelci Marcela Fraňková, 
aby představila novou expozici v Domku Boženy Němcové věnovanou významnému červenokosteleckému 
rodákovi Břetislavu Kafkovi, uměleckému sochaři a především světově uznávané kapacitě v oborech 
experimentální psychologie a parapsychologie.  

   „Jsme velice rádi, že se konference mohlo účastnit tolik aktérů z různých oblastí. Věříme, že jsme se díky 
tomu všichni obohatili a že letošní sezona 2016 bude velmi úspěšná.“ shrnul závěr konference předseda 
správní rady Branky, o.p.s. Zdeněk Špringr. 

   Přímo v bývalých půdních prostorách knihovny si návštěvníci mohli prohlédnout také ukázku z děl 
výjimečného červenokosteleckého rodáka Břetislava Kafky nazývaného mistrem elixíru mládí. Při této 
příležitosti proběhlo také slavnostní přejmenování knihovny na Knihovnu Břetislava Kafky. Potom měli 
účastníci možnost zúčastnit se komentované prohlídky domku Boženy Němcové. 

   V neposlední řadě bylo na konferenci navázáno tradiční jarní setkání zástupců z informačních center 
Kladského pomezí. Kromě výměny zkušeností a burzy propagačních materiálů si sebou odnesli i letní vydání 
turistických novin Kladského pomezí, jejichž hlavním letošním tématem je 150. výročí prusko-rakouské války. 
Díky nim se tak nejen návštěvníci dozvědí, na jaké novinky se v regionu mohou těšit, jaká slavná jubilea se 
budou slavit nebo jaká místa mohou navštívit v pondělí.        Eva Řemínková 

 

 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY VYDAL NOVOU TURISTICKOU A CYKLOTURISTICKOU 
MAPU 

   V průběhu měsíce června bude k dispozici nová turistická a cykloturistická mapa Svazku obcí Jestřebí hory 
s přesahem k Trutnovu, Adršpašsko-teplickým skalám a Babiččinu údolí. Starostové dobrovolného svazku obcí 
se tímto způsobem rozhodli podpořit cestovní ruch na svém území.  

„Mapu jsme se rozhodli znovu vydat po osmi letech. Při té příležitosti jsme zaktualizovali zadní textovou 
stranu a do mapy přidali například nově vybudovanou rozhlednu na Markoušovickém hřebeni,“ uvedl 
předseda Svazku obcí Jestřebí hory Zdeněk Špringr. Mapu v měřítku 1:50000 s nejdůležitějšími informacemi 
o jednotlivých obcích a popisem oblíbených cyklotras v regionu si můžete vyzvednout na obecních úřadech 
členských obcí a v informačním centru v Malých Svatoňovicích. Více informací i činnosti svazku najdete 
na www.jestrebihory.net. 
                        Radka Jansová MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s., servisní organizace Svazku obcí Jestřebí hory 

MAS KRÁLOVSTVÍ - JESTŘEBÍ HORY        www.kjh.cz 
 

http://www.jestrebihory.net/
http://www.kjh.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 23 

 
 
 
MZDY V SAARGUMMI PATŘÍ K NEJVYŠŠÍM  

   Červen je opět měsícem, kdy je v SaarGummi vyplácena prémie před dovolenou. 
Na základě dosavadních letošních výsledků byla stanovena na třetinu průměrné mzdy pro všechny 
zaměstnance, ti nejlepší získají ještě šestinu mzdy navíc. Přitom průměrná mzda v SaarGummi Czech výrazně 
přesahuje republikové hodnoty. Za rok 2015 dosáhla 35 847 korun, což téměř o 12 000 korun přesahuje 
loňskou průměrnou mzdu v Královéhradeckém kraji. Mzda v dělnických profesích představovala 29 304 korun. 
I pracovníci na linkách pro výrobu automobilových těsnění tedy vydělávají výrazně více než průměrný 
zaměstnanec v regionu, který měl podle Českého statistického úřadu (ČSÚ) vloni hrubou mzdu 24 030 korun. 
Podle metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí, která poskytuje mírně odlišné výsledky od ČSÚ, 
vydělávalo vloni 25 procent lidí v kraji více než 28 692 korun měsíčně. Hodnota představuje hrubou mzdu bez 
ohledu na profesi. Na Královéhradecku tedy tři zaměstnanci ze čtyř pobírají menší mzdu než pracovníci SGC 
v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí.  

   SaarGummi Czech vybavuje pryžovým těsněním každý čtvrtý v Evropě vyrobený osobní automobil 
a zaměstnává 809 lidí. Je to o 40 lidí více než na konci loňského roku.              -pl- 
 
 
 

VELKÝ DŘEVÍČ 

DŘEVÍČSKÁ LÁVKA -25. 6. 2016 od 13:00 hod. - areál koupaliště 

DĚTSKÝ DEN -26. 6. 2016 od 14:00 hod. - areál koupaliště 

ČERVENÝ KOSTELEC 

MODELÁŘSKÁ SHOW - 12. 6. 2016 od 14:00 hod. - modelářské letiště Končiny - 22. ročník 

ODBORNÝ SEMINÁŘ PRŮMYSL 4.0 -22. 6. 2016 od 13:45 hod. v malém sále divadla J. K. Tyla. Cena a program 
a další podrobnosti o semináři získáte na simek@mksck.cz. 

DĚTSKÁ BYLINKOVÁ DÍLNA VESELÝ KVĚTNÍK - 11. 6. od 13:00 do 16:00 hod. - prodejní zahrada Trees 

KONCERT CHANTAL POULLAIN - 25. 6. 2016 od 19:00 hod. - prodejní zahrada Trees - Chantal zpívá své vlastní 
texty nebo klasické francouzské šansony. Celkovou kvalitu hudebního zážitku podtrhne doprovod skvělého 
jazzového tria pod vedením saxofonisty Štěpána Markoviče. 

HRONOV 

ZÁVĚREČNÁ AKADEMIE DDM DOMINO Hronov - 1. 6. 2016 v 16:00 hod. - park Aloise Jiráska 

HRONOVSKÉ HÁDĚ - 3. 6. 2016 - 12. ročník divadelního festivalu nejmenších herců - Jiráskovo divadlo 

SLAVNOST ŠKOLKY - 7. 6. 2016 - Jiráskovo divadlo 

2. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ Hronov - 16. 6. v 18:00 hod. - Jiráskovo divadlo 

VÝSTAVA FOTOGRAFIE - 17. 6. až 9. 7. 2016 - předsálí sálu Josefa Čapka - otevřeno po - pá: 8:00 - 17:00 hod. a 
so: 9:00 - 13:00 hod. 

ČESKÁ SKALICE 

AGILITY SULTÁNCI - 11. a 12. 6. 2016 - areál ATC Rozkoš - Agility Sultánci pořádají již 11. ročník dvoudenních 
jarních závodů a opět na břehu přehrady Rozkoš u České Skalice v areálu Autocampingu Rozkoš. Očekává se 
účast více jak stovky závodníků z Čech a Moravy. Vstup pro diváky zdarma - www.sultanci.cz 

BARUNKA -  11. 6. 2016 start od 6:00 do 10:00 hod. od českoskalické sokolovny - 26. ročník dálkového 
pochodu s cyklotrasami. Koná se v rámci oblastní akce „Eurorando 2016“. Pěší trasy: 11, 15, 26, 35 a 50 km, 
cyklotrasy: 35, 50 a 80 km. Bližší informace na adrese: www.c-skalice.webnode.cz, dle propozic které zašle: 
Petr Škrdla, tel. 604 162 988, e-mail: petrskrdla@atlas.cz. 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

mailto:simek@mksck.cz
http://www.sultanci.cz/
http://www.c-skalice.webnode.cz/
mailto:petrskrdla@atlas.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 24 

 

PO HRANIČNÍM HŘEBENI KE DVANÁCTI APOŠTOLŮM - 25. 6. 2016 - Vede Květa Simonová (20 km). Odjezd 
vlakem do Horního Adršpachu. Pěšky po hraničním hřebeni (zelená TZ) do Libné (přechod do Polska), 
Chelmsko Slaskie (tkalcovské domky „12 apoštolů“), Blazejow, Kruczy Kamieň (vyhlídka 640mnm), Lubawka. 
Návrat polským vlakem do Trutnova a po přestupu do České Skalice. Kontakt: mobil 731 020 472, e-mail: 
kvetasimonova@seznam.cz. 

150. VÝROČÍ BITVY U ČESKÉ SKALICE - 28. 6. 2016 od 9:00 do 22:00 hod. - Husovo náměstí a blízké okolí - 
www.ceskaskalice.cz 

ÚPICE 

NOC KOSTELŮ 2016 - 10. 6. 2016 v 18:00 hod. - Sbor Církve československé husitské zve na akce konané u 
příležitosti Noci kostelů - Koncert ZUŠ A. M. Buxton od 20:00 hod. 

PŘEDNÁŠKA „ZA CÍSAŘE PÁNA“ - 13. 6. 2016 v 17:00 hod. - Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové - 
přednáška věnovaná 150. výročí bojů prusko - rakouské války v našem regionu 

KONCERT MĚSTSKÉ HUDBY ÚPICE NA KOLONÁDĚ - 25. 6. 2016 od 15:00 do 17:00 hod. - kolonáda Janské 
lázně - Městská hudba Úpice zve na koncert konaný při příležitosti MS juniorů v běhu do vrchu 

TRUTNOV 

CIRKUFF - 3. - 5. 6. 2016 - UFFO - 6. ročník mezinárodního festivalu nového cirkusu 

DOBRODRUŽNÁ VÝPRAVA - 19. 6. 2016 v 13:00 hod. - start na cestě Na Lukách (za koupalištěm) - výprava 
tentokrát za poklady permoníků a trpaslíků 

MUSICA ANTIQUIA TRUTNOV - 23. 6. 2016 v 19:00 hod. - UFFO - komorní smyčcový orchestr zve všechny 
příznivce na svůj tradiční koncert 

NÁCHOD 

ZE ŽIVOTA NA NÁCHODSKÉM ZÁMKU - 11. 6. 2016 od 12:30 hod. - Zaháňský a Kuronský vévoda Petr Biron 
nebo jeho manželka vypráví v expozici Na dvoře vévodském malým návštěvníkům o životě na zámku a v 
podzámčí 

PÍSEČNÉ HRÁTKY NEJEN PRO RODINY S DĚTMI - 25. - 26. 6. 2016 od 14:00 hod. - Masarykovo náměstí 

MUZEJNÍ NOC - 27. 6. 2016 od 19:00 hod. - Regionální muzeum (Masarykovo náměstí) a Výstavní síň - vstupné 
zdarma 

PRINCEZNA JŮLINKA A KOUZELNÉ RAČÍ KLEPETO - 5. 6. 2016 v 15:00 - Městské divadlo Dr. J. Čížka 

KONCERT HONZY NEDVĚDA - 7. 6. 2016 v 19:00 hod. - Městské divadlo Dr. J. Čížka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Hostinné vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 

REFERENT STAVEBNÍHO ÚŘADU 
Pracovní náplň: výkon obecného stavebního úřadu, výkon speciálního stavebního úřadu (místní 
komunikace), výkon silničního správního úřadu, výkon ochrany životního prostředí, vydávání 
rybářských lístků 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Místo výkonu práce: Hostinné a spádové oblasti 

Platová třída: 10 (podle započitatelné praxe od 16440,- Kč do 24750,- Kč), po uplynutí zkušební doby 
osobní ohodnocení dle dosahovaných výsledků 

Termín podání přihlášek: 10. 6. 2016 do 12.00 hod. Písemnou přihlášku spolu s požadovanými 
dokumenty zasílejte na adresu: Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné. Uzavřenou 
obálku označte heslem: „Výběrové řízení – referent SÚ“. 

Požadavky a podrobné informace: Ivana Mašková, 499 441 173, stavební.vedouci@muhostinne.cz 

mailto:kvetasimonova@seznam.cz
mailto:stavebn�.vedouci@muhostinne.cz
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjum8zEq67JAhXK2xoKHTRUCMsQjRwIBw&url=http://www.porciunkule.cz/partneri&psig=AFQjCNGN_DDPFaLcpzU-_8oZQ4dnfSnYAg&ust=1448635932869262


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 25 

TAKATA Parts s.r.o.  
Na Ohradech 264 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Pro posílení našeho týmu hledáme 

SEŘIZOVAČE/SEŘIZOVAČKU 
 

Nabízíme: 
• Pracovní zázemí moderní společnosti 
• Motivující mzdové ohodnocení 
• Možnost školení a rozšiřování znalostí 
 

Náplň práce: 
• Údržba, opravy a nastavování výrobních 
automatů 
 

Požadujeme: 
• SŠ vzdělání technického směru - 
elektro/strojní 
• Znalost práce na PC 
• Manuální zručnost 
• Výhodou znalost AJ nebo NJ 
 

Své životopisy zasílejte na personální 
oddělení 

paní Ivetě Polákové na e-mail 
iveta.polakova@eu.takata.com 

nebo za námi přijďte. 
V případě dotazů volejte na tel. č. 

499 739 984. 

TAKATA Parts s.r.o.,  
Na Ohradech 264,  
542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

 

Pro posílení našeho týmu hledáme 

OPERÁTORA/OPERÁTORKU 
MONTÁŽNÍ LINKY 

Nabízíme: 
• Platové ohodnocení odpovídající pozici a kvalitě 
práce 
• Týden dovolené navíc 
• Příspěvek na stravování ve formě stravenek 

Náplň práce:  
• Výroba kontaktních jednotek a kabelových svazků 

Požadujeme:  
• Ochotu pracovat ve třísměnném provozu 
• Zodpovědnost, pracovitost, manuální zručnost, 
flexibilitu 

Své životopisy zasílejte na personální oddělení paní 
Ivetě Polákové na e-mail 

iveta.polakova@eu.takata.com  
nebo za námi přijďte. 

V případě dotazů volejte na tel. č. 499 739 984. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod. 
So  6.30 - 10.00 hod. 

Pekařství U Geislerů 

5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

mailto:iveta.polakova@eu.takata.com
mailto:iveta.polakova@eu.takata.com
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjKiJ_BxcfKAhUIQBoKHQOBA3wQjRwIBw&url=http://www.plantaznikava.cz/indonesie-a-java-kava-x2v10066&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNHBHpmbMhVb9NmJJQnzrtSlz4k-Gw&ust=1453899939482640
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjptYz6xMfKAhWBhhoKHV0RBAsQjRwIBw&url=http://zeny.e15.cz/clanek/pro-zdravi/umite-spravne-skladovat-pecivo&bvm=bv.112454388,d.bGg&psig=AFQjCNEHIWJaK0aIZrLSHAXW91WlT-9wkw&ust=1453899612528392


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPRAVA ZDARMA: 
kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, 

uhelné brikety (skládání dopravníkem) 

DÁLE NABÍZÍME: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 
tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.palivazanka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 27 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 

LIKVIDACE ODPADŮ 
(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    červen 2016 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

